
PROGRAMA DE 
PREVENCIÓN DE 
HIPOTERMIA

El condado de Fairfax se compromete a no discriminar por motivos de discapacidad en todos los 
programas, servicios y actividades del condado. Se proporcionarán adaptaciones razonables si se 
solicitan. Para más información, llame al 703-246-5000 o TTY 711.

Para más información:
https://bit.ly/Fairfax-Hypothermia-Program

Una publicación del condado de 
Fairfax, Va. Octubre de 2024

1 DE DICIEMBRE DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2025

Información del programa

Desde 2005, el Programa de Prevención de Hipotermia ha 
prevenido muertes y serias lesiones entre los residentes más 
vulnerables del condado de Fairfax asegurando que nadie debe 
dormir afuera durante los meses de invierno. Este programa
- disponible para cualquier adulto en necesidad de refugio 
inmediato - provee albergue cálido, comida y otros servicios de 
apoyo para ayudar a conectar a los huéspedes a una variedad 
de necesidades básicas como ropa, empleo, vivienda, y más.

Nota: los adultos con niños (0 a 17 años) deben ponerse en 
contacto con Planificación de Servicios Coordinados 
al 703-222-0880 (TTY 711), de lunes a viernes, de 
8 a.m. a 4:30 p.m., para remisiones a apoyo 
orieasistencia después de hora, contáctese 
ntado a las familiasy servicios. Si usted necesitao
visita uno de los albergues para familias del condado, 
los lugares y la información de contacto está disponible
en www.fairfaxcounty.gov/homeless/emergency-shelters

http://www.fairfaxcounty.gov/homeless/emergency-shelters


Emb ry Rucker Community She lte r
11975 Bowman Towne Drive, Reston 
703-437-1975
Acceso disponible: 24/7 
Operado por: 
Cornerstones
North County Human Services Center
1850 Cameron Glen Drive, Reston 
Room #200
Acceso disponible de 5:00 p.m. a 7:00 a.m.
Contacto d e l p rog rama: Angel Hayles 
(Angel.hayles@cornerstonesva.org), 
Missy Norquest 
(missy.norquest@cornerstonesva.org), o
Para participar como voluntario o hacer 
donativos, contáctese con Saira Sufi ( 
saira.sufi@cornerstonesva.org)

Reston/ Herndon

Lugares en el condado de Fairfax
Los sitios individuales tienen limitaciones de capacidad , pero el personal hará 
todo lo posib le para asegurar el acceso al albergue a cualquier persona que lo 
necesite.

Richmond  Hig hway/ Alexand ria Falls Church/ Alexandria

Fairfax y Centreville
Rotating  Faith Community Sites 
Acceso disponible: 5:00 p.m. a 7:00 
a.m. Operado por: FACETS
Llame al 703-352-5090 ext. 1302 (ext. 1303 
en español) para escuchar una grabación 
automática de los lugares de alojamiento 
actuales.
Contacto d e l programa: Michael Dykes 
(mdykes@facetscares.org) o Dayatra 
Spalding (DSpalding@facetscares.org)
Para participar como voluntario, contáctese con Suzanne 
Hough (shough@facetscares.org). Para hacer donativos, 
contáctese con Allison Coles (acoles@facetscares.org)

Eleanor Kennedy Shelter 9155 
Richmond Highway, Ft. Belvoir 703-
799-0200
Acceso disponible: 24/7 
Operado por: New Hope Housing
Contacto d e l p rog rama: Everett George 
(egeorge@newhopehousing.org) o Alfred Grant 
(agrant@newhopehousing.org).

Ig lesia de la Misión Metod ista Unida 
Rising
8220 Russel Road, Alexandria
Acceso disponible: 6:30 p.m. a 7:00 a.m. 
Operado por: Operado por New Hope Housing 
en sociedad con Ventures
Contacto d e l p rog rama: Everett George 
egeorge@newhopehousing.org o Kati Maggs 
kmaggs@newhopehousing.org
Para ser voluntario o donar, contacte a
Michelle Hook (mhook@newhopehousing.org)

Bailey’s Shelter and  Supportive  Housing
5914 Seminary Road, Falls Church 
703-820-7621
Acceso disponible: 24/7 
Operado por: New Hope
Housing
Contacto del programa: Silvana Ellis 
(sellis@newhopehousing.org) o Lakia Hyman en 
(lhyman@newhopehousing.org).

Rotating  Faith Community Sites
Para consultar por lugares, contáctese con 
Bailey’s Shelter al
703-820-7621. Opciones de transporte 
disponibles.
Acceso disponible: De 5:30 p.m. a 7:00 
a.m. Operado por: New Hope Housing 
Contacto del programa: Silvana Ellis
(sellis@newhopehousing.org) o Lakia Hyman al 
(lhyman@newhopehousing.org).
Para ser voluntario o donar, contacte a: TBD

Friend s of Falls Church 
Winte r She lte r
Solo remisiones. Contáctese con nuestro personal 
(ver abajo)
Acceso disponible: 6:00 p.m. a 8:00 a.m. 
Operado por: New Hope Housing
Contacto del programa: Silvana Ellis 
(sellis@newhopehousing.org) o Lakia Hyman en 
(lhyman@newhopehousing.org).
Para ser voluntario o donar, contacte a: 
Operations@fcshelter.org
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